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Centrum wojskowe w Inowrocławiu

Pułk śmigłowców został sformowany w Inowrocławiu w 1963 r. Dowódcą został płk pil. Bolesław 
Andrychowski. Początkowo służyło w nim zaledwie ośmiu pilotów. Dla porównania, obecnie jest ich 
blisko stu. Kolejne lata to przede wszystkim ćwiczenia i szkolenia. W 1973 r. inowrocławska jednostka 
funkcjonowała już jako 56. Pułk Lotnictwa Wojsk Lądowych liczący 500 żołnierzy. Dziewięć lat później 
pułk przeformowano w 56. Pułk Śmigłowców Bojowych. W latach 90. do nazwy dodano słowo „ku-
jawski”. Przełomowym momentem okazało się wstąpienie Polski do NATO. To czas umacniania kon-
taktów z zachodnioeuropejskimi sojusznikami. Osobną kartą w dziejach jednostki były wyjazdy żoł-
nierzy na misje, w tym m.in. do Iraku i Afganistanu. 

Powstała brygada
Przed blisko trzema laty 56. Kujawski Pułk Śmigłowców Bojowych został przekształcony w 56. Bazę 

Lotniczą. Następnie z połączenia: 49. Bazy Lotnictwa w Pruszczu Gdańskim, Dywizjonu Samolotów 
Rozpoznawczych w Mirosławcu i 56. Bazy Lotniczej w Inowrocławiu, powstała 1. Brygada Lotnictwa 
Wojsk Lądowych, z dowództwem w naszym mieście. Ważną chwilą w historii miasta i jednostki było 
ufundowanie przez inowrocławian sztandaru dla 56. BLWL. – Uroczystość wręczenia sztandaru jest 
wyjątkowym i szczególnym wydarzeniem dla Dowództwa 1. BLWL. Zapoczątkowała ją 14 paździer-
nika 2013 r. wizyta Prezydenta Bronisława Komorowskiego, który dokonał wbicia gwoździa honoro-
wego w drzewce sztandaru oraz złożył podpis na akcie ufundowania. Następnie osobiście wręczył 
Akt Nadania Sztandaru dla Dowództwa 1. BLWL – mówił wtedy pierwszy dowódca brygady, gen. 
bryg. Krzysztof Mitręga. 

Inwestycje w infrastrukturę
Brygada to także ogromne inwestycje w infrastrukturę. – Powstał już Wojskowy Port Lotniczy, bu-

dynki eskadr, przeprowadziliśmy remont generalny tzw. domu pilota. Na lotnisku cały czas trwają pra-
ce. Zamontowany zostanie jeden z najnowocześniejszych systemów nawigacji. Powstanie nowy han-
gar o powierzchni ponad 5,5 tys. m kw. i właściwie od postaw zostanie wybudowany pas startowy. 
Osobne inwestycje to zakup sprzętu. Docelowo planowana jest m.in. wymiana wszystkich śmigłowców 
na maszyny spełniające najwyższe standardy. W przyszłości brygada z pewnością będzie umacnia-
ła swoją pozycję, a z czasem prawdopodobnie zostanie przekształcona w skrzydło lotnictwa – powie-
dział „Naszemu Miastu” obecny dowódca gen. bryg. pilot Dariusz Wroński. Warto dodać, iż na Osie-
dlu Rąbin budowane są bloki, w których zamieszka blisko stu żołnierzy wraz z bliskimi. Grunt, na którym 
powstają te domy, miasto sprzedało Wojskowej Agencji Mieszkaniowej z 40-procentową bonifikatą. 

Prace, które dotychczas wykonano na lotnisku wojskowym w Latkowie, mieszkańcy mogli zoba-
czyć już kilka dni temu, podczas 2. Pikniku Śmigłowcowego. I choć pogoda nie dopisała, to inowrocła-
wianie przybyli tam licznie. Można było obejrzeć pokazy lotnicze oraz sprzęt wojskowy, w tym m.in. 
różnego rodzaju śmigłowce. 

Pułk inżynieryjny
Jeszcze starszą jednostką wojskową w Inowrocławiu jest powstały 19 kwietnia 1957 r. 2. pułk ko-

lejowy – JW 1523 (od 1960 r. w Inowrocławiu), którego tradycję obecnie kontynuuje 2. Inowrocław-
ski Pułk Inżynieryjny im. gen. Jakuba Jasińskiego. W czasie pokoju do zadań żołnierzy tej jednostki 
należy m.in. budowa mostów, oczyszczanie terenu z przedmiotów niebezpiecznych, a także pomoc  
w sytuacjach zagrożenia, w tym podczas powodzi. Żołnierze angażują się także aktywnie w życie 
miasta. Biorą udział w uroczystościach patriotycznych. Dzięki porozumieniu z miastem wybudowa-
li nowy mostek w Solankach. Miasto zapłaciło jedynie za potrzebne materiały. Żołnierze brali udział  
w ubiegłym roku m.in. w rozminowywaniu niewybuchów znalezionych podczas budowy warszaw-
skiego metra. Obecnie jednostkami podporządkowanymi pułku są: 1. Dębliński Batalion Drogowo 
-Mostowy, 3. Batalion Inżynieryjny w Nisku i 4. Głogowski Batalion Inżynieryjny. W ubiegłym roku  
w inowrocławskim pułku powstała Wojskowa Jednostka Odbudowy, doposażona w nowoczesny 
sprzęt, której żołnierze m.in. budowali mosty w Lipnie. Obecnie trwają przygotowania do sformowa-
nia drugiej takiej jednostki, co ma nastąpić jeszcze w tym roku. 

To w Inowrocławiu stacjonuje najstarsza jednostka śmigłowców w polskich siłach zbrojnych. Mowa o 56. Bazie Lotniczej (wchodzącej w skład 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lą-
dowych, z dowództwem w naszym mieście), kontynuującej tradycje wojskowe 56. Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych. Także w naszym mieście jest największa jednost-
ka inżynieryjna polskich sił zbrojnych, czyli 2. Inowrocławski Pułk Inżynieryjny im. gen. Jakuba Jasińskiego. 

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ul. Długiej,
- przebudowa drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi 
przy ul. Wojska Polskiego (przy blokach nr 27 i 31),
- budowa łącznika ulic: Ikara i Józefa Dankowskiego,
- oświetlenie odcinka ul. Wojska Polskiego (od ul. Henryka 
Arctowskiego do al. 800-lecia Inowrocławia),
- budowa ul. Dyngusowej,
- oświetlenie ul. Nowej (odcinek od ul. Stanisława Przyby-
szewskiego do ul. Transportowca),
- oświetlenie parkingu przy budynkach wielorodzinnych 
przy ul. Wojska Polskiego (bloki nr 26, 28 i 32).
Mieszkańcy zainteresowani realizacją ww. inwestycji mogą 
zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Roz-
woju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@ino-
wroclaw.pl. 
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego wraz z budo-
wą chodnika i ścieżki rowerowej oraz przebudową ul. Sta-

ropoznańskiej (na odcinku od ul. Gwarków do ul. Stanisła-
wa Staszica),
- budowa drugiego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- oświetlenie Ogrodów Zapachowych.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- remont i renowacja elewacji ratusza oraz budynku po 
straży miejskiej,
- budowa pierwszego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- przebudowa al. 800-lecia Inowrocławia,
- budowa ul. Bolesława Leśmiana,
- budowa oświetlenia ul. Radosnej – II etap i ul. Konwalio-
wej,
- przebudowa chodnika oraz wykonanie dodatkowych 
miejsc postojowych w rejonie ulic: Stanisława Wachowia-
ka i Wojska Polskiego – II etap,
- budowa odcinka chodnika i ścieżki rowerowej od ul. Lu-
dwika Błażka do al. 800-lecia Inowrocławia – II etap.

Podczas XLII sesji Rady Miejskiej Inowrocła-
wia przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważo-
nego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
dla Miasta Inowrocławia”, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwale-
nia budżetu Miasta Inowrocławia na 2014 r. (zarów-
no dochody jak i wydatki zwiększono o ponad 519 
tys. zł),
- jedenaście uchwał dotyczących zapisów w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego,
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z reali-
zacji „Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psy-
chicznego na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocła-
wia za 2012 i 2013 roku”, 
- uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Po-
mocy Społecznej Miasta Inowrocławia”. 

UWAGA: Pełna treść dostępna jest na stronie www.
bip.onowroclaw.pl oraz w godzinach pracy Urzę-
du Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia byli gośćmi Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. Spotkanie stało się okazją do wymiany doświadczeń, przybliżenia zadań 
samorządu miejskiego, jak również inicjatyw „młodzieżowego parlamentu”. Prezydent przypomniał o inwestycjach zrealizowanych w ostatnich latach w mieście z myślą o osobach 
młodych. Radni zgłosili również prezydentowi propozycję wybudowania w Parku Solankowym elementów zabudowy tak, aby młodzież mogła uprawiać tzw. street workout (uliczny 
trening). Przewodniczący młodzieżowej rady Robert Ziętara zaprezentował natomiast działania, które zostały podjęte przez młodych radnych od początku XI kadencji, a ponadto 
scharakteryzował liczne indywidualne osiągnięcia radnych, głównie sportowe i artystyczne. Spotkanie zwieńczyła interesująca dyskusja. Na zdjęciu powyżej młodzi radni, Prezydent 
Inowrocławia i Jacek Nijak, pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i młodzieżą. 

Młodzi i aktywni samorządowcy

Porozumienie na rzecz wspólnych działań zmie-
rzających do pozyskiwania środków zewnętrznych 
na realizację przedsięwzięć prorozwojowych w la-
tach 2014-2020  podpisywali 16 maja w Przysieku  
k. Torunia samorządowcy z regionu.

W spotkaniu tym uczestniczył także Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza, który był jednym ze sygna-
tariuszy tego porozumienia. – W szczególności istotne 
staje się wspólne działanie na rzecz pozyskiwania środ-
ków finansowych z programów krajowych, w tym Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz 
innych źródeł zewnętrznych. Będzie to miało wpływ na 
wzrost konkurencyjności oraz przyspieszenie rozwoju re-
gionu, co też znajdzie swoje odzwierciedlenie w popra-
wie poziomu życia mieszkańców naszego wojewódz-
twa. Mając powyższe na uwadze, w zgodzie z zasada-
mi partnerstwa na rzecz rozwoju, sygnatariusze Porozu-
mienia postanawiają zintensyfikować dotychczasową 
współpracę oraz podejmować nowe inicjatywy na rzecz 

rozwoju społeczno-gospodarczego i naukowego regio-
nu, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związa-
nych z podejmowaniem inicjatyw w zakresie rozwijania 
potencjału technologiczno-inwestycyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. Działania te powinny po-
szerzyć i wzmocnić zakres przedsięwzięć podejmowa-
nych w oparciu o środki finansowe przewidziane do wy-
korzystania w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020 – czytamy w dokumencie.

Dodajmy, że miłym akcentem spotkania były słowa 
przekazane przez marszałka  Piotra Całbeckiego  pod 
adresem Inowrocławia. Marszałek poinformował na 
spotkaniu w Przysieku, że wcześniej przebywał na spo-
tkaniu z ambasadorem Kuwejtu. Miłym zaskoczeniem 
były wypowiedziane przez ambasadora słowa o dosko-
nałych warunkach i efektach leczenia uzdrowiskowego 
w Inowrocławiu. Ambasador powoływał się w swej wy-
powiedzi na opinie mieszkańców Kuwejtu.

Porozumienie na rzecz rozwoju
 Zbliża się czas wakacji, podczas których organizo-

wany jest wypoczynek dzieci i młodzieży. O dofinanso-
wanie realizacji takich zadań mogą starać się, podob-
nie jak w ubiegłych latach, organizacje pozarządowe, 
dla których organizacja wypoczynku jest zadaniem sta-
tutowym. 

Organizacje i stowarzyszenia mogą zgłaszać swoje pro-
pozycje w formie ofert na realizację zadań publicznych do  
6 czerwca br. włącznie. Otwarty konkurs ofert, ogłoszony 
przez Prezydenta Inowrocławia, przewiduje przekazanie 36,5 
tys. zł  złotych organizacjom, które przedstawią najlepsze 
propozycje wspomnianych zadań (szczegóły zamieszczone 
są na miejskiej stronie internetowej – www.bip.inowroclaw.
pl). Adresatami zadania są dzieci i młodzież w wieku od 6 do 
24 lat, mieszkający wyłącznie w Inowrocławiu. Organizowa-
ny wypoczynek nie powinien trwać krócej niż 7 dni. Podmiot 
składający ofertę winien posiadać odpowiedni do realizacji 
celu zadania sprzęt oraz dysponować zasobami kadrowymi 
potrzebnymi do jego przeprowadzenia.                                   (JN)

Pieniądze na wakacje

Fot. Beata Zarzycka
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Silnie związany z rodzinnym miastem
W latach 1981-2009 Prymasem Polski był kard. Józef Glemp, urodzony 18 grudnia 1929 r. w Inowrocławiu. 

Absolwent Liceum Jana Kasprowicza, silnie związany z rodzinnym miastem, które wspierał w różnorodnych 
przedsięwzięciach i przynajmniej raz do roku – 18 grudnia, w dniu swych urodzin – odwiedzał, spotykając się 
wówczas z licznymi grupami mieszkańców Inowrocławia. 18 grudnia 2009 r., w ostatnim dniu posługi pryma-
sowskiej, a jednocześnie w dniu osiemdziesiątych urodzin, kard. Glemp otworzył wspólnie z Prezydentem Ino-
wrocławia Ryszardem Brejzą Instytut Prymasa Józefa Glempa (przy placu Klasztornym 2). Od 1981 r. prymas 
był Honorowym Obywatelem Miasta Inowrocławia.

Przewodniczący Rady Instytutu
Jeszcze w listopadzie 2012 r. podczas swego ostatniego pobytu w Inowrocławiu prymas Glemp zaaprobował 

pomysł, aby biskup Wojciech Polak podzielił się swoim doświadczeniem z mieszkańcami Inowrocławia – w cyklu 
spotkań organizowanych w Instytucie. To wydarzenie miało miejsce 23 września 2013 r. Bp Wojciech Polak wygło-
sił wtedy prelekcję o Konferencji Episkopatu Polski w życiu i posłudze Kościoła. Warto przypomnieć, że nowy ar-
cybiskup gnieźnieński będzie jednocześnie kolejnym przewodniczącym Rady Instytutu Prymasa Józefa Glempa. 

Gratulacje nowemu prymasowi, w dniu ogłoszenia nominacji, złożył Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 

Inowrocławscy prymasi!
Po raz drugi w dziejach Kościoła w Polsce Prymasem Polski został dostojnik kościelny, który urodził się w Inowrocławiu. Mowa o Wojciechu Polaku, sekretarzu gene-

ralnym Konferencji Episkopatu Polski i dotychczasowym biskupie pomocniczym archidiecezji gnieźnieńskiej. Decyzję Papieża Franciszka w tej sprawie Nuncjatura Apo-
stolska w Polsce ogłosiła w minioną sobotę (17 maja).

Abp Wojciech Polak urodził się w 1964 r. w Inowrocławiu. Studia filozoficzno-teologiczne w Prymasowskim 
Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie ukończył w 1988 r., uzyskując tytuł magistra z zakresu teolo-
gii moralnej na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu. Święcenia kapłańskie przyjął w 1989 r. w kate-
drze gnieźnieńskiej z rąk kardynała Józefa Glempa. Studiował teologię moralną na Papieskim Uniwersytecie 
Laterańskim w Rzymie. Tam obronił pracę doktorską. Po powrocie w 1995 r. do Polski, ks. Wojciech Polak roz-
począł wykłady w Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie. Od 1 sierpnia 1999 r. pełnił 
funkcję rektora gnieźnieńskiego Seminarium. Święcenia biskupie przyjął 4 maja 2003 r. w katedrze w Gnieź-
nie z rąk arcybiskupa Henryka Muszyńskiego. Był wówczas najmłodszym biskupem na świecie. Do tej pory 
był członkiem Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski oraz członkiem Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa 
Migrantów i Podróżujących. Od 2011 r. pełnił funkcję sekretarza generalnego Konferencji Episkopatu Polski.

Świętemu Papieżowi

Inowrocławianie i goście naszego miasta licznie uczestniczyli w festynie zor-
ganizowanym 26 kwietnia w Solankach, z okazji kanonizacji Jana Pawła II.  
W muszli koncertowej wystąpiły zespoły: Deesis i Góralska Hora. W Solankach 
odbył się kiermasz, podczas którego można było nabyć  m.in. wyroby rękodzieła. 
Nie brakowało konkursów i zabaw dla dzieci. W Pijalni Wód-Palmiarni „Inowro-
cławianka” sprzedawano kremówki. 

Zorganizowano II Niebieski Bieg Świadomości dla Jana Pawła II, w którym wzięło 
udział blisko dwustu zawodników. Pokonali oni trasę od Galerii Solnej do Stadionu Miej-
skiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Bieg określono mianem niebieskiego, po-
nieważ jest to kolor kojarzony z autyzmem, a celem pomysłodawców tego wydarzenia 
sportowego było także przełamywanie stereotypów związanych z tą chorobą. 

W ramach obchodów kanonizacji Jana Pawła II, w kościele pw. Świętego Józefa odpra-
wiona została msza św. pod przewodnictwem bpa Bogdana Wojtusia. Następnie ulica-
mi miasta przeszła procesja światła. Na Skwerze Jana Pawła II odbył się Apel Jasnogórski. 

W niedzielę, 27 kwietnia na stadionie zorganizowano Lekkoatletyczny Mityng Otwar-
cia Sezonu, a przed halą widowiskowo-sportową miała miejsce kolejna edycja ogólnopol-
skiej akcji zbierania krwi „Motoserce”.

Mieszkańców naszego miasta, podczas uroczystości kanonizacyjnych Jana Pawła II, 
Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia, jakie odbyły się w Watykanie, reprezento-
wał Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Koszty związane z wizytą nie obciążyły bu-
dżetu miasta, bowiem prezydent w całości je sfinansował z własnych środków. 

Prawdopodobnie na przełomie września i października w Inowrocławiu będzie 
można zdawać egzaminy na prawo jazdy kat. B. Obecnie trwają ostatnie uzgodnienia 
dotyczące przekazania przez miasto WORD-owi budynku przy ul. Orłowskiej, gdzie 
ma mieścić się inowrocławska filia ośrodka. 

Przypomnijmy, w kwietniu 2013 r. w sejmie przyjęto projekt posła Krzysztofa Brejzy 
otwierający drogę do tego, aby w takich miastach jak np. Inowrocław można było zdawać 
egzaminy na prawo jazdy. Do tej pory takie możliwości były jedynie w miastach na prawach 
powiatu. We wrześniu 2013 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął jednogło-
śnie uchwałę, w której wskazano Inowrocław jako miasto, gdzie będą mogły być przeprowa-
dzane egzaminy na prawo jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B. W uzasadnieniu do uchwa-
ły sejmiku czytamy m.in.: Utworzenie ośrodka egzaminowania w Inowrocławiu ułatwi do-
stępność do usług egzaminowania mieszkańców z terenu województwa kujawsko-pomor-
skiego. Powyższy wniosek popierają również liczne środowiska mieszkańców miasta Ino-
wrocławia (…) Jednocześnie chęć utworzenia w Inowrocławiu oddziału terenowego Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Bydgoszczy zadeklarował Dyrektor WORD w Byd-
goszczy, który po wskazaniu Inowrocławia jako miasta do egzaminowania wystąpił do Za-
rządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zgodę na utworzenie oddzia-
łu terenowego WORD w Bydgoszczy. Przyjęcie tej uchwały przez sejmik oznaczało, że moż-
liwe było rozpoczęcie dalszych prac związanych m.in. ze zmianą organizacji ruchu, przysto-
sowaniem budynku itp. 

Większość z tych prac została już wykonana. Niebawem przeprowadzony zostanie remont 
budynku, w którym odbywać się będą egzaminy teoretyczne oraz placu manewrowego. 

Remont budynku i placu 

Bp Wojciech Polak we wrześniu 2013 r. wygłosił prelekcję w Instytucie Pry-
masa Józefa Glempa w Inowrocławiu.

Fot. Zbigniew Wróbel

Fot. Beata Zarzycka
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ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP, od-
znaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w kwietniu w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Barbara i Ryszard Lewandowscy; Cecylia  
i Mieczysław Chojnaccy oraz Marianna i Zdzisław Różańscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
(kwiecień 2014 r.)

Natalia Kopeć (Inowrocław) – Mateusz Dombek (Inowrocław); Natalia Łukaszewska 
(Inowrocław) – Wojciech Sztama (Więcławice); Marlena Hoffman (Inowrocław) – Pa-
weł Olszak (Zawiszyn); Dorota Łukaszewska (Inowrocław) – Grzegorz Budzewicz (Bar-
cin); Justyna Chwiłowicz (Inowrocław) – Karol Kaczmarek (Inowrocław); Natalia Wal-
kowiak (Inowrocław) – Arkadiusz Padrak (Inowrocław). 

URODZENIA
(kwiecień 2014 r.)

Konrad Raczyński – s. Ewy i Krzysztofa; Hanna Osińska – c. Joanny i Łukasza; Stanisław 
Pogorzały – s. Marty i Michała; Dawid Kalkiewicz – s. Moniki i Sebastiana; Oliwier Gór-
ski – s. Angeliki i Artura; Antonina Górak – c. Magdaleny i Bartłomieja; Aleksander Żak  
– s. Eweliny i Karola; Alicja Lewandowska – c. Sary i Pawła; Hubert Zwierzykowski  
– s. Wiolety i Damiana; Samanta Malagowska – c. Angeliki i Marcina; Cassandra Pilichow-
ska – c. Mai i Tomasza; Lena Agaciak – c. Natalii i Macieja; Hanna Trawińska – c. Eweli-
ny i Adama; Lena Kubiak – c. Moniki i Macieja; Maria Ziętara – c. Agnieszki i Marcina; Ju-
lia Głowacka – c. Barbary i Michała; Oliwia Koczorowska – c. Patrycji i Krzysztofa; Jakub 
Głowacki – s. Agaty i Bartosza; Adrian Gładysz – s. Doroty i Daniela; Alan Dorak – s. Ka-
tarzyny i Andrzeja; Ksawery Przybysz – s. Anny i Daniela; Weronika Bartoszak – c. Anny  
i Jarosława; Nikola Bąbol – c. Roksany i Waldemara; Wiktoria Dobrzelecka – c. Agaty  
i Mariusza; Weronika Waligóra – c. Natalii i Roberta; Olivier Klempka – s. Anny i Rober-
ta; Jakub Kamelski – s. Anny i Tomasza; Jakub Greilich – s. Danuty i Piotra; Ksawier Zimny  
– s. Ewy i Damiana; Gabriela Osięglewska – c. Katarzyny i Pawła; Natan Błaszak – s. Na-
talii i Adama; Dominik Latawiec – s. Kingi i Przemysława; Agata Zadroga – c. Agnieszki  
i Pawła; Aleksander Steinborn – s. Marty i Wojciecha; Antoni Kozłowski – s. Anny i Jakuba; 
Marcelina Ortmann – c. Barbary i Adriana; Oskar Patalas – s. Moniki i Marcina. 

ZGONY
(kwiecień 2014 r.)

Anna Popielarz (61); Eugenia Porowska (76); Franciszek Szadowski (85); Adela Matej 
(89); Kazimierz Kukurenda (62); Marianna Tonder (90); Emilia Pudelewicz (94); Flo-
rian Lemke (94); Jan Słaboszewski (68); Marianna Żak (91); Mirosława Romanowska 
(69); Helena Bolińska (79); Jolanta Częstochowska (88); Jan Strzyżewski (81); Mieczy-
sława Świtek (67); Maria Pietrzak (94); Grzegorz Gralak (58); Janina Dombek (87); Pau-
lina Pozorska (36); Lech Żywocki (61); Bogusław Madej (78); Zofia Chrobak (86); Kry-
styna Skibińska (85); Marta Skibińska (86); Wiesława Petrykowska (66); Edward Ru-
sak (75); Halina Pawlak (69); Ryszard Grzeszak (59); Krystyna Marcinkowska (87); Li-
dia Nowak (79); Józef Wysocki (83); Edmund Jankowski (90); Jadwiga Majewska (80); 
Aniela Pęczkowska (88); Bronisława Specht (102); Paweł Rychwicki (59); Marek Szczer-
biński (53); Sylwester Sękowski (74); Sylwester Tomczak (68); Urszula Milińska (60); 
Marek Wójcik (54); Grażyna Wiśniewska (54); Marian Kamiński (91); Władysław Domi-
niak (90); Urszula Chęcińska (86); Bolesław Ceglarek (55); Tomasz Kwiatkowski (56); 
Józef Felisiak (99); Teresa Jercha (74); Rafał Kubicki (40); Stanisław Młynarczyk (87); 
Ryszard Kaczmarek (65); Wiesław Marek (70); Kazimierz Kaczmarek (66); Kazimiera 
Błażejewska (88). 

VII Bieg Piastowski już za nami. W tym roku w półmaratonie z Kruszwicy do Inowrocławia wzięło udział prawie ośmiu-
set biegaczy. Wygrał Marcin Chabowski z Wejherowa z czasem 1:05:02. Wśród kobiet najlepsza była Svitlana Stanko 
z Równego na Ukrainie z czasem 1:15:18. Pierwszym inowrocławianinem, który pokonał trasę okazał się Kamil Sieracki, 
który z czasem 1:12:14 zajął siódme miejsce. Wśród inowrocławianek najlepszy czas miała Sylwia Nawrocka (1:40:19), 
przebiegając linię mety jako osiemnasta. W ramach VII Biegu Piastowskiego odbyły się też zawody młodzieżowe. 

Niemal ośmiuset zawodników
Od 1 maja inowrocławski Areszt Śledczy to Zakład 

Karny. Zmiany dotyczą nie tylko nazwy, ale przede 
wszystkim wiązały się z koniecznością przepro-
wadzenia modernizacji, remontów i dostosowania 
obiektu do nowych potrzeb. 

Podczas uroczystości zorganizowanej 9 maja, płk Da-
riusz Szatkowski, dyrektor okręgowy Służby Więzien-
nej w Bydgoszczy dokonał symbolicznego otwarcia Za-
kładu Karnego. Uczestniczyli w tym wydarzeniu m.in. za-
stępca dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Byd-
goszczy płk Grzegorz Chojnacki, Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza, Przewodniczący Rady Miejskiej Ino-
wrocławia Tomasz Marcinkowski, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych okręgu bydgoskiego oraz przedstawicie-
le inowrocławskich władz i instytucji państwowych, samo-
rządowych, wojska, policji i straży pożarnej. 

Gości przywitał dyrektor Zakładu Karnego ppłk Ma-
rek Aleksander. Poinformował, że jednostka funkcjonuje 
obecnie jako zakład karny dla recydywistów penitencjar-
nych typu półotwartego i otwartego. Podkreślił, że pod ko-
niec tego roku w zakładzie karnym rozpocznie swoją dzia-
łalność oddział terapeutyczny dla uzależnionych od alko-
holu. Mjr Magdalena Zwierzchowska, zastępca dyrek-
tora Zakładu Karnego, przybliżyła historię więziennictwa 
w Inowrocławiu. Uroczystość otwarcia była również oka-
zją do nagrodzenia wyróżniających się funkcjonariuszy.

W związku z tym wydarzeniem 12 maja zakład wizyto-
wał wiceminister sprawiedliwości Stanisław Chmielew-
ski, który odwiedził również Sąd Rejonowy i spotkał się 
w ratuszu z Prezydentem Inowrocławia. 

Powstał Zakład Karny

Fot. Beata Zarzycka
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W Y B O R Y  D O  PA R L A M E N T U  E U R O P E J S K I E G O
Uwaga! W wyborach do Parlamentu Europejskiego część mieszkańców Inowrocławia będzie głosować w innych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 

aniżeli podczas poprzednich wyborów. Warto więc sprawdzić w wykazie, który poniżej publikujemy (nazwy ulic podano w wersji uproszczonej) , gdzie należy 
się udać, aby móc uczestniczyć w wyborach. Poniżej podajemy również informacje na temat ułatwień dla osób niepełnosprawnych, które potrzebują pomocy  
w dotarciu do lokalu wyborczego. 

JANA III SOBIESKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; JANA Z LUDZISKA – Gimnazjum 
nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; JANCZARSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; JANICKIE-
GO – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; JANKOWSKIEGO – SP nr 4,  ul. Kusocińskiego 24; 
JASIŃSKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; JAŚKOWSKIEGO – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16; JAŚMINOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; JAWORSKIEJ 
– Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; JESIONOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 
JĘCZMIENNA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; KAMIENNA – SP nr 9, ul. Che-
miczna 9; KASPROWICZA – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; KASZTANOWA 
– SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KASZTELAŃSKA (od nr. 1 do nr. 29) – Biblioteka Miejska, 
ul. Kilińskiego 16; KASZTELAŃSKA (od nr. 30 do końca) – KCK, ul. Kasztelańska 22; KAZIMIE-
RZA JAGIELLOŃCZYKA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KAZIMIERZA KUJAWSKIEGO 
– SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KAZIMIERZA ODNOWICIELA – SP nr 11, ul. Jana III So-
bieskiego 5/7; KAZIMIERZA SPRAWIEDLIWEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KAZI-
MIERZA WIELKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KĄTNA – SP nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5/7; KIEŁBASIEWICZA – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; KILIŃSKIEGO – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; KLEEBERGA (od nr. 1 do nr. 7, nr 9 oraz od nr. 11 
do końca) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4; KLEEBERGA (od nr. 8 do 
nr. 10 parzyste) –  Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4; KNASTA – SP nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7; KOCHANOWSKIEGO – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 

185; KOLEJOWA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; KONO-
PNICKIEJ (od nr. 1 do nr. 23) – Zespół Szkół im. Marka Kotań-
skiego, ul. Solankowa 21; KONOPNICKIEJ (od nr. 24 do końca) 
– Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29; KONWALIOWA – SP 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KOPERNIKA – KSM, Al. Koper-
nika 7; KOSIDOWSKIEGO – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
ul. Poznańska 185; KOŚCIELNA (od nr. 1 do nr. 7) – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16; KOŚCIELNA (od nr. 8 do końca) – Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; KOŚCIELSKIE-
GO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KOŚCIUSZKI – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; KOWNACKIEJ – SP 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; KRASZEWSKIEGO – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; KRĘTA – Biblio-
teka Miejska, ul. Kilińskiego 16; KRóLOWEJ JADWIGI – Bibliote-
ka Miejska, ul. Kilińskiego 16; KRóTKA – KCK, ul. Kasztelańska 
22; KRUCZA – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; KRUCZKOWSKIE-
GO – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; 
KRUSZAŃSKA – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Du-
cha 90; KRUŚLIWIECKA – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; KRZY-
MIŃSKIEGO – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4; 
KUJAWSKA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; KURKA 
– Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41; KUROWA – Bi-

blioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; KUSOCIŃSKIEGO – Przedszkole nr 4, ul. Kusocińskiego 11; 
KWIATOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; LAUBITZA – Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
ul. 3 Maja 11/13; LEŚMIANA – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; LIBELTA – Filia nr 4 Bi-
blioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; LIPOWA (od nr. 1 do nr. 41 nieparzyste i od nr. 2 do końca 
parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; LIPOWA (od nr. 43 do końca nieparzyste) – Ad-
ministracja KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23; LNIANA – Zakład Robót Publicznych, ul. Pił-
sudskiego 15; LOTNICZA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; ŁĄCZNA – Biblioteka Miejska, 
ul. Kilińskiego 16; ŁUBINOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; ŁUCZAKA 
– Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; MAćKOWSKIEGO – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; MAGA-
ZYNOWA (od nr. 1 do nr. 75 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 100 parzyste) – PGKiM, ul. Wawrzynia-
ka 33; MAGAZYNOWA (od nr. 77 do końca nieparzyste i od nr. 102 do końca parzyste) – Filia 
nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; MAKOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; MAKU-
SZYŃSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; MALINOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5/7; MAŁA ANDRZEJA – KCK, ul. Kasztelańska 22; MAŁA RYBNICKA – KCK, ul. Kasz-
telańska 22; MARCINKOWSKIEGO – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; MARU-
LEWSKA (od nr. 1 do nr. 33 nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2; 
MARULEWSKA (od nr. 2 do nr. 30 parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; MARU-
LEWSKA  (od nr. 32 do końca parzyste i od nr. 35 do końca nieparzyste) – SP nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7; MĄTEWSKA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; METALOWCóW – Filia nr 4 
Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; MICKIEWICZA – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
ul. Poznańska 185; MIECHOWICKA (od nr. 1 do nr. 41) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
ul. Poznańska 185; MIECHOWICKA (od nr. 42 do końca) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 
MIESZKA I – Przedszkole nr 14, ul. Św. Ducha 86; MIKORZYŃSKA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; 
MILENIJNA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; MŁYŃSKA (od nr. 1 do nr. 8) – Gimnazjum 
nr 1, ul. Toruńska 46-48; MŁYŃSKA (od nr. 9 do końca) – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, 
ul. Poprzeczna 29; MODRAKOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; MOLLA – Gimnazjum nr 2, 
ul. Kiełbasiewicza 7; MORELOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; MOSTOWA – ZSP 
nr 1, ul. Poznańska 345; NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY – Zespół Szkół Ogólnokształcących, 

3 MAJA – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; 59 PUŁKU PIECHOTY 
– Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; 6 STYCZNIA – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
800-LECIA INOWROCŁAWIA – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; ALEJNIKA 
– Przedszkole nr 20, ul. Alejnika 13; ANDRZEJA (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Drukarnia 
POZKAL, ul. Cegielna 10/12; ANDRZEJA (od nr. 2 do końca parzyste) – KCK, ul. Kasztelańska 
22; ARCTOWSKIEGO – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; ARMII KRAJOWEJ – Gimna-
zjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29; ASNYKA – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 
185; BAGIENNA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; BARTOSZCZE – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48; BATKOWSKA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; BECIŃSKIEGO – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; BLUSZCZOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsud-
skiego 15; BŁAŻKA – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; BŁONIE – Przedszkole nr 14, 
ul. Skłodowskiej-Curie 41; BOCZNA – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; BOLE-
SŁAWA CHROBREGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO 
(od nr. 1 do końca nieparzyste i od nr. 2 do 20 parzyste) – MOPS, ul. Św. Ducha 90; BOLESŁA-
WA KRZYWOUSTEGO (od nr. 22 do końca parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 
BOLESŁAWA ŚMIAŁEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; BOYA-ŻELEŃSKIEGO – Pol-
skie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; BRODNICKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III So-
bieskiego 5/7; BRONIEWSKIEGO – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29; BRZECHWY 
– SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7;  BRZOSKWINIOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7; BRZOZOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; BU-
DOWLANA (od nr. 1 do nr. 43) – SP 10, ul. Przybyszewskiego 
119); BUDOWLANA (od nr. 44 do końca) – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3; BUKOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5/7; BURSZTYNOWA – Środowiskowy Dom Samopo-
mocy, ul. Św. Ducha 90; BURZYŃSKIEGO – Gimnazjum nr 1, 
ul. Toruńska 46-48; CEGIELNA – Drukarnia POZKAL, ul. Ce-
gielna 10/12; CHABROWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; 
CHEMICZNA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; CHMIELNA – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; CHOCISZEWSKIEGO 
– Przedszkole nr 14, ul. Jacewska 16; CICHA (od nr. 1 do końca 
nieparzyste) – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; CICHA (od 
nr. 2 do końca parzyste) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Pla-
ter 3; CMENTARNA – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Po-
przeczna 29; CYMSA – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 
3; CZAMANA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; CZA-
PLICKIEGO – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; CZAR-
LIŃSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; CZARNA 
DROGA – ZSP nr 4, ul. Krzymińskiego 8; CZARNIECKIEGO 
(od nr. 1 do końca nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”,  
ul. Władysława Łokietka 2; CZARNIECKIEGO (od nr. 2 do 
końca parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; DAN-
KOWSKIEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; DASZYŃSKIEGO (od nr. 1 do nr. 22) – Ze-
spół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; DASZYŃSKIEGO (od nr. 23 do końca) 
– Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29; DĄBRóWKI – Administracja KSM, ul. Bolesława Krzy-
woustego 23; DEDALA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; DEMSKIEGO – SP nr 4, 
ul. Kusocińskiego 24; DESZCZOWA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; DŁUGA (od nr. 1 do końca nie-
parzyste i od nr. 2 do nr. 14 parzyste) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90; 
DŁUGA (od nr. 16 do nr. 52 parzyste) – Administracja KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23;  
DŁUGA (od nr. 54 do końca parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; DMOWSKIEGO 
– Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; DOJAZDOWA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48; DROGA DO LOTNISKA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; DUBIENKA – PGKiM, 
ul. Wawrzyniaka 33; DWORCOWA (od nr. 1 do nr. 5 nieparzyste, od nr. 2 do końca parzyste 
i od nr. 43 do końca nieparzyste) – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; DWORCOWA (od nr. 7 do 
nr. 41 nieparzyste) – KSM, Al. Kopernika 7; DYBALSKIEGO – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; 
DYNGUSOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; DZIAŁOWA – Środowiskowy Dom Samopomo-
cy, ul. Św. Ducha 90; FABRYCZNA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; FARNA – Biblioteka Miejska, 
ul. Kilińskiego 16; FIOŁKOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; FREDRY – SP nr 11, ul. Jana III So-
bieskiego 5/7; GAŁCZYŃSKIEGO – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; 
GDYŃSKA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; GLINKI – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. 
Ducha 90; GORDONA – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; Górnicza (od nr. 1 do końca nie-
parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; GóRNICZA (od nr. 2 do końca parzyste) 
– KCK, ul. Kasztelańska 22; GRABSKIEGO – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; GRACZYKOWSKIE-
GO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; GROCHOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsud-
skiego 15; GRODZKA – KSM, Al. Kopernika 7; GRONOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7; GRUSZCZYŃSKIEGO – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; GWARKóW – ZSP nr 4, 
ul. Krzymińskiego 8; HARCERSTWA POLSKIEGO – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29; 
HOYERA – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; IKARA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; 
JACEWSKA (od nr. 1 do nr. 42) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90; JA-
CEWSKA (od nr. 43 do końca) – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41; JAGIELLOŃSKA 
– SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; JAGODOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 

-wyborcom niepełnosprawnym zapewniony zostanie 
transport oraz pomoc w dotarciu do siedziby obwodo-
wej komisji wyborczej. Samochód przystosowany do 
przewozu osób niepełnosprawnych można rezerwo-
wać w dniu wyborów (25 maja), w godz. 7.00-20.00, 
telefonując pod nr. 52-35-55-333 lub 52-35-55-420, 
- lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych: Przedszkole nr 14 (ul. Skłodow-
skiej-Curie 41), Biblioteka Miejska (ul. Kilińskiego 16), 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej (ul. Wawrzyniaka 33), Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej (ul. Św. Ducha 90), Gimnazjum nr 3  
(ul. Władysława Łokietka 3), Szkoła Podstawowa nr 9 
(ul. Chemiczna 9), Kujawska Spółdzielnia Mieszkanio-
wa (Al. Kopernika 7), Zespół Szkół im. Marka Kotań-
skiego (ul. Solankowa 21), Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej 
(ul. Wilkońskiego 32), Zespół Szkół Integracyjnych  
(ul. Krzymińskiego 4), Przedszkole nr 4 (ul. Kusociń-
skiego 11), Warsztat Terapii Zajęciowej (ul. Plater 3). 

Dokończenie na str. 6
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ul. 3 Maja 11/13; NARUTOWICZA (od nr. 1 do nr. 13) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
NARUTOWICZA (od nr. 14 do nr. 46) – KSM, Al. Kopernika 7; NARUTOWICZA (od nr. 47 do 
końca) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; NIEMOJEWSKICH – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; NIEPODLEGŁOŚCI (od nr. 1 do nr. 41) – ZSP nr 4, ul. Krzymiń-
skiego 8; NIEPODLEGŁOŚCI (od nr. 42 do nr. 59) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Po-
znańska 185; NIEPODLEGŁOŚCI (od nr. 60 do nr. 92) – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; 
NIEPODLEGŁOŚCI (od nr. 93 do końca) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; NIEZAPO-
MINAJKI – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; NIZINNA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; NORWI-
DA – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; NOTECKA – SP nr 9, ul. Chemicz-
na 9; NOWA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; NOWAKA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48; OBJAZDOWA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; OBWODOWA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruń-
ska 46-48; OGRODOWA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; OKRĘŻEK – Gimnazjum nr 1, 
ul. Toruńska 46-48; OKRĘŻNA (od nr. 1 do nr. 35 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 62 parzyste) 
– PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; OKRĘŻNA (od nr. 37 do końca nieparzyste i od nr. 64 do końca 
parzyste) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; ORLĄT LWOWSKICH – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; ORŁOWSKA – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Po-
przeczna 29; ORZECHOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; ORZESZKOWEJ – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; OSIEDLE BYDGOSKIE – PGKiM, ul. Wawrzy-
niaka 33; OSIEDLE OKRĘŻEK – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; OWCZARSKIEGO 
– SP nr 4, ul. Kusocińskiego 24; PADEREWSKIEGO – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
PAKOSKA – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; PAPUSZY – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 
PIĘKNA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; PILECKIEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; 
PIŁSUDSKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; PLAC BAD OEYNHAUSEN 
– Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4; PLAC KASPROWICZA – Filia nr 4 Bibliote-
ki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; PLAC KLASZTORNY – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
PLATER – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; PLEBANKA – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, 
ul. Poprzeczna 29; PODGóRNA – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; POGODNA – SP nr 10, 
ul. Przybyszewskiego 119; POKOJOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; POLNA – ZSP nr 1, ul. Po-
znańska 345; POLSKICH SAPERóW – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; POŁCZYŃ-
SKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; PONIŃSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7; POPIEŁUSZKI – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; POPOWIC-
KA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; POPRZECZNA – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; 
PORAZIŃSKIEJ – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; POSADZEGO – ZSP nr 1, ul. Poznańska 
345; POSZWIŃSKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; POWSTAŃCA 
KWIATKOWSKIEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; Powstańców – Filia nr 1 Bibliote-
ki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; POWSTAŃCóW WARSZAWY – Gimnazjum nr 1, ul. Toruń-
ska 46-48; POZNAŃSKA (od nr. 1 do nr. 55 nieparzyste od nr. 2 do nr. 46 parzyste) – KCK, 
ul. Kasztelańska 22; POZNAŃSKA  (od nr. 48 do nr. 200 parzyste i od nr. 63 do nr. 183 niepa-
rzyste) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; POZNAŃSKA (od nr. 57 do 
nr. 61 nieparzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; POZNAŃSKA (od nr. 185 do nr. 243 
nieparzyste i od nr. 202 do nr. 224 parzyste) – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; POZNAŃ-
SKA (od nr. 226 do końca parzyste) – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; POZNAŃSKA (od nr. 245 do 
końca nieparzyste) – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; PRUSA – Polskie Towarzystwo Ekonomicz-
ne, ul. Poznańska 185; PRZEMYSŁOWA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; PRZESMYK – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16; PRZY STADIONIE – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; PRZY 
STAWKU – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; PRZYBYSZEWSKIEGO – SP nr 10, 
ul. Przybyszewskiego 119; PRZYPADEK – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; 
PSZENICZNA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; RADOSNA – Gimnazjum nr 1, 
ul. Toruńska 46-48; RAKOCZEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; RAKOWICZA – SP 
nr 9, ul. Chemiczna 9; RANUSA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; RĄBIŃSKA (od nr. 1 do 
nr. 205) – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; RĄBIŃSKA (od nr. 206 do końca) – SP 
nr 9, ul. Chemiczna 9; REJA – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; REY-
MONTA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; RODU CZAPLóW – Gimnazjum nr 1, ul. Toruń-
ska 46-48; ROGOWA – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90; ROLNA – SP 
nr 9, ul. Chemiczna 9; ROOSEvELTA – Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; 
ROSZKOWSKIEGO – SP nr 4, ul. Kusocińskiego 24; RóWNINNA – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 
33; RóŻANA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; RUCIANA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; 
RUMIANKOWA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; RYBNICKA – Kujawskie Centrum Kultury, 
ul. Kasztelańska 22; RYNEK – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; RZECZNA – ZSP nr 1, ul. Po-
znańska 345; RZEMIEŚLNICZA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; RZEPAKOWA – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; RZEźNICKA – KCK, ul. Kasztelańska 22; SIENKIEWI-
CZA (od nr. 1 do nr. 50) – Zespół Szkół, im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; SIENKIEWI-
CZA (od nr. 51 do końca) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32; SIKORSKIEGO (od 
nr. 1 do nr. 29 nieparzyste i od nr. 2 do końca parzyste) – KSM, Al. Kopernika 7; SIKORSKIEGO 
(od nr. 31 do końca nieparzyste) – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; SKŁADOWA – Filia nr 4 Biblio-
teki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; SKŁODOWSKIEJ-CURIE – Przedszkole nr 14, ul. Skłodow-
skiej-Curie 41; SKRYTA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; SŁONECZNA – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; 
SŁONECZNIKOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; SŁOWACKIEGO – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; SOBECKIEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48; SODOWA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; SOLANKOWA (od nr. 1 do nr. 13 nieparzyste i od 
nr. 2 do nr. 10 parzyste) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; SOLANKOWA (od nr. 12 do 
końca parzyste i od nr. 15 do końca nieparzyste) – Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. So-
lankowa 21; SOLNA – SP nr 11,  ul. Jana III Sobieskiego 5/7; SPOKOJNA –  ZSP nr 1, ul. Poznań-
ska 345; SPORNEGO (od nr. 1 do nr. 52) – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; SPORNEGO (od 

nr. 53 do końca) – ZSP nr 1, ul. Poznańska 345; SPóŁDZIELCóW – SP nr 10, ul. Przybyszew-
skiego 119; SROCZYŃSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; STARE MIASTO – Gim-
nazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; STAROPOZNAŃSKA (od nr. 1 do nr. 10) – Biblioteka Miej-
ska, ul. Kilińskiego 16; STAROPOZNAŃSKA (od nr. 11 do nr. 25) – SP nr 10, ul. Przybyszewskie-
go 119; STAROPOZNAŃSKA (od nr. 26 do końca) – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; STASZICA (od 
nr. 1 do końca nieparzyste; nr 18 i od nr. 38 do nr. 44 parzyste) – Biblioteka Miejska, ul. Kiliń-
skiego 16; STASZICA (od nr. 2 do nr. 16 parzyste i od nr. 20 do nr. 36 parzyste) – KSM, Al. Ko-
pernika 7; STASZICA (od nr. 46 do końca parzyste) – ZSP nr 4, ul. Krzymińskiego 8; STEFA-
NA BATOREGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; STOLARSKA – Gimnazjum nr 1, ul. To-
ruńska 46-48; STRACHANOWSKIEGO – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; STUDZIENNA 
(od nr. 1 do nr. 11, nr 13 i nr 15 oraz od nr. 17 do końca) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
STUDZIENNA (od nr. 12 do nr. 16 parzyste) – Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solan-
kowa 21; SZANCERA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; SZARYCH SZEREGóW (od nr. 1 
do nr. 11) – SP nr 4, ul. Szarych Szeregów 1; Szarych Szeregów (od nr. 12 do końca) – SP nr 4, 
ul. Szarych Szeregów 1; SZCZĘŚLIWA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; SZELBURG
-ZAREMBINY – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; SZENICA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruń-
ska 46-48; SZEROKA – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; SZKLARSKA – PGKiM, ul. Waw-
rzyniaka 33; SZKOLNA – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; SZOSA BYDGO-
SKA – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; SZPARAGOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsud-
skiego 15; SZYBOWCOWA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; SZYMBORSKA (od nr. 1 
do nr. 9 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 32 parzyste) – KCK, ul. Kasztelańska 22; SZYMBORSKA 
(od nr. 11 do nr. 201 nieparzyste i od nr. 34 do nr. 170 parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskie-
go 5/7; SZYMBORSKA (od nr. 172 do końca parzyste i od nr. 203 do końca nieparzyste) 
– SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; ŚLIWAKA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; ŚNIA-
DECKICH – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41; ŚREDNIA – Zespół Szkół Ogólno-
kształcących, ul. 3 Maja 11/13; ŚW. DUCHA (od nr. 1 do nr. 32) – Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących, ul. 3 Maja 11/13; ŚW. DUCHA (od nr. 33 do nr. 123 nieparzyste, nr 34 i od nr. 124 do 
końca) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90; ŚW. DUCHA (od nr. 36 do 
nr. 66 parzyste) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 10/12; ŚW. DUCHA (od nr. 68 do nr. 90 pa-
rzyste) – Przedszkole nr 14, ul. Św. Ducha 86; ŚW. DUCHA (od nr. 92 do nr. 122 parzyste) 
– Administracja KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23; ŚW. MIKOŁAJA – Biblioteka Miejska, 
ul. Kilińskiego 16; ŚWIĘTOKRZYSKA (od nr. 1 do nr. 19 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 38 parzy-
ste) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; ŚWIĘTOKRZYSKA (od nr. 21 do końca nieparzy-
ste i od nr. 40 do końca parzyste) – Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; 
TOPOLOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; TOROWA – SP nr 9, ul. Chemiczna 9; TO-
RUŃSKA (od nr. 1 do nr. 45) – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; TORUŃSKA 
(od nr. 46 do końca) – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; TOWAROWA – Filia nr 4 Biblio-
teki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; TRANSPORTOWCA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; 
TRZCIŃSKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; TULIPANOWA – SP nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7; ULATOWSKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; 
USTRONIE – Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; WACHOWIAKA – SP 
nr 4, ul. Kusocińskiego 24; WAŁOWA (od nr. 1 do nr. 19) – Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
ul. 3 Maja 11/13; WAŁOWA (od nr. 20 do końca) – KCK, ul. Kasztelańska 22; WAPIENNA – SP 
nr 9, ul. Chemiczna 9; WARSZTATOWA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; WA-
SZAKA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; WAWRZYNIAKA (od nr. 1 do nr. 21 
nieparzyste) – KSM, Al. Kopernika 7; WAWRZYNIAKA (od nr. 2 do końca parzyste i od nr. 23 
do końca nieparzyste) – PGKiM, ul. Wawrzyniaka 33; WEYSSENHOFFA – Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; WICHLIŃSKIEJ – SP nr 4, ul. Kusocińskiego 24; WIEJSKA 
– SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; WIELKOPOLSKA – SP nr 10, ul. Przybyszewskiego 119; 
WIERZBIŃSKIEGO – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; WIERZBOWA – SP 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; WILKOŃSKIEGO (od nr. 1 do nr. 34) – Filia nr 1 Biblioteki Miej-
skiej, ul. Wilkońskiego 32; WILKOŃSKIEGO (od nr. 35 do końca) – Gimnazjum nr 4, 
ul. Daszyńskiego 29; WIŚNIOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; WŁADYSŁAWA HER-
MANA – Administracja KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23; WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY (od 
nr. 1 do końca nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2; WŁADYSŁA-
WA JAGIEŁŁY (od nr. 2 do końca parzyste) – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; WŁADY-
SŁAWA ŁOKIETKA (od nr. 1 do nr. 8) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 10/12; WŁADYSŁAWA 
ŁOKIETKA (od nr. 9 do nr. 28) – Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3; WŁADYSŁAWA 
ŁOKIETKA (od nr. 29 do końca) – Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3; WODNA – Bi-
blioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; WOJSKA POLSKIEGO (od nr. 1 do nr. 9) – Zespół Szkół In-
tegracyjnych, ul. Krzymińskiego 4; WOJSKA POLSKIEGO (od nr. 10 do nr. 46 parzyste) – Za-
kład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15; WOJSKA POLSKIEGO (od nr. 11 do nr. 35 nieparzy-
ste) – Przedszkole nr 20, ul. Wojska Polskiego 13a; WOJSKA POLSKIEGO (od nr. 37 do nr. 47 
nieparzyste) – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; WOJSKA POLSKIEGO (od nr. 48 do koń-
ca) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; WRóBLEWSKIEGO – Przedszkole nr 14, ul. Skło-
dowskiej-Curie 41; WRZOSOWA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; WSPóLNA – Gimna-
zjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; WYSPIAŃSKIEGO – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Po-
znańska 185; ZAMKNIĘTA – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48; ZAPADŁE – ZSP nr 4, 
ul. Krzymińskiego 8; ZIARNIAKA – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; ZIELIŃSKIEGO 
– Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; ZIELNA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15; ZIELONA – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90; ZIENTARSKIEGO – Filia 
nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29; ZNANIECKIEGO – SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7; ZOFIóWKA nr 1 – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16; ZOFIóWKA (od nr. 2 do końca) 
– Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21; ŻEROMSKIEGO – Polskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185; ŻYTNIA – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15. 

Dokończenie ze str. 5
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562. 
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 23 czerwca 
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 9 czerwca 2014 r., 
godz. 17.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego (na 
godz. 17.00 zaplanowano również zebranie Zarządu Osiedla Solno); 
radna pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 3 czerwca  
2014 r., godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60,  
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też  
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 2 czerwca 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Waldemar Kwiatkowski (Porozumienie Samorządowe) – 13 czerwca 
2014 r., godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 6 czerwca 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskie-
go, ul. Szarych Szeregów 1; 11 czerwca 2014 r., godz. 17.00-18.00,  
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 5 czerwca 2014 r.,  
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe; Przewodniczą-
cy RMI) – 3, 10, 17 i 24 czerwca 2014 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110,  
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. 
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 5 czerwca 2014 r.,  
godz. 15.00-16.00, Akademia Szkolnictwa „AS”, ul. Biskupa  
Antoniego Laubitza 9. 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 3 czerwca 2014 r., godz. 15.30-16.30, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 4 czerwca 2014 r.,  
godz. 13.00-14.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 16 czerwca  
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 9 czerwca  
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Klub Radny Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska, Wiceprzewodniczący RMI) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894. 
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska, Wiceprzewodniczą-
cy RMI) – 6 czerwca 2014 r., godz. 13.00-14.00, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru). 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 9 czerwca 2014 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru). 

Odeszli . . .
 marzec-maj 2014

*25 marca zm. Jan WOJCIECHOWSKI (l. 79), inż. budownictwa. Urodził się 24 czerwca 1934 r. w Ino-
wrocławiu, jego ojciec – Leon był krawcem. Uczył się w Szkole Ogólnokształcącej Stopnia Podstawowe-
go i Licealnego im. Jana Kasprowicza i tam w 1953 r. zdał maturę. Następnie do 1958 r. studiował na Wy-
dziale Budownictwa Politechniki Poznańskiej. W tym okresie pięknie rozwinął rozpoczętą w liceum ka-
rierę sportową. Był wszechstronnie utalentowanym koszykarzem, m.in. liderem drużyny „Kasprowicza”, 
której zawodnicy wraz z „piątką” toruńskiego „Kopernika” stanowili reprezentację woj. bydgoskiego  
i w 1953 r. zajęli II miejsce na Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży. Będąc studentem zasilił poznań-
ski AZS i z tym zespołem w 1957 r. wywalczył awans do I ligi. W tymże też roku powołany został do kadry 
narodowej, która na Akademickich Mistrzostwach Świata w Paryżu zdobyła brązowy medal. Po ukoń-
czeniu studiów wrócił do Inowrocławia i grał jeszcze w Noteci przez kilka sezonów. Pracował w Inowro-
cławskich Zakładach Terenowych Przemysłu Materiałów Budowlanych (przy ul. Targowisko 1), potem  
w Inowrocławskich Zakładach Sodowych, gdzie był szefem wykonawstwa inwestycyjnego. W 1969 r. 
przeszedł do Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Inżynieryjnego. Budował cementownię „Kujawy” w Biela-
wach, „Celulozę” w Świeciu i obiekty „Elany” w Toruniu. W 1972 r. związał się z Przedsiębiorstwem Bu-
downictwa Rolniczego (potem Kujawskie Przedsiębiorstwo Budowlane). Powierzono mu stanowisku za-
stępcy dyrektora, najpierw ds. zaplecza, później w latach 1982-1992 – ds. produkcji. Stawiał domy m.in. 
na Osiedlu Rąbin i sanatorium „Kombatant”. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP (1986) i Złotym 
Krzyżem Zasługi (1972) oraz wyróżniony odznaką honorową „Za szczególne zasługi dla rozwoju woj. 
bydgoskiego”. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*7 kwietnia zm. Marianna ŻAK z d. ALEKSANDER (l. 91), handlowiec. Ur. się 13 września 1922 r. 
w Pieckach. W latach okupacji wraz z rodzicami wysiedlona do GG, mieszkali wtedy w Rozwadowie.  
W latach 50. z mężem Teodorem, drogistą, zatrudniła się w Miejskim Handlu Detalicznym i prowadzi-
li znaną drogerię przy ul. Św. Ducha 20. Później przeniosła się do Zjednoczenia Przemysłu Zielarskiego 
„Herbapol”, państwowych przedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem ziół i produkcją z nich pre-
paratów spożywczych, leczniczych i kosmetycznych. Od 1963 r. była sprzedawcą, a następnie długolet-
nim kierownikiem niezmiennie popularnego wśród inowrocławian sklepu „Herbapol” przy ul. Królowej 
Jadwigi 18, otwartego w tym miejscu w 1959 r. Na emeryturę odeszła w 1985 r., ale jeszcze później wie-
lu klientów dopytywało się o nią, gdy poszukiwali ziół i specyfików paramedycznych czy fachowej pora-
dy, słynęła bowiem z umiejętności handlowych, z taktem i z dużą skutecznością potrafiła celnie doradzić. 
Pochowana została na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*9 kwietnia zm. Jolanta CZĘSTOCHOWSKA z d. HAJKA (l. 88), handlowiec. Ur. się 6 sierpnia 
1925 r. w Inowrocławiu. Od 1945 r. pracowała w składzie papierniczym i introligatorni znanego rzemieśl-
nika Kazimierza Pietrzaka przy ul. 3 Maja 5. W 1949 r. przeniosła się do Przedsiębiorstwa Państwowego 
Powszechne Domy Towarowe i była ekspedientką w sklepie w Rynku, a od 1958 r. pracowała w Miejskim 
Handlu Detalicznym, w placówkach z artykułami przemysłowymi i spożywczymi. W lutym 1969 r. po raz 
kolejny zmieniła pracodawcę i związała się z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Handlu Artykułami Pa-
pierniczymi i Sportowymi. Powierzono jej wówczas stanowisko kierownika w sklepie papierniczym oraz 
z artykułami i przyborami piśmiennymi na „Złotym Rogu” przy ul. Królowej Jadwigi 33, gdzie pracowała 
aż do czasu przejścia na emeryturę z końcem 1987 r. Kierowała placówką z dużym zaangażowaniem i za-
pamiętana została przez klientów jako osoba życzliwa osoba i chętnie służąca pomocą. W 1984 r. wyróż-
niono ją medalem 40-lecia Polski Ludowej, odznaką Wzorowy Sprzedawca I stopnia (1970) i odznakę Za-
służony Pracownik Handlu i Usług (1976). Pochowana została na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*20 kwietnia zm. Marek WóJCIK (l. 54), mechanik. Ur. się 10 marca 1960 r. w Poniatowie k. Małki-
ni. Po szkole zawodowej w Węgrowie podjął pracę montera silników w Zakładach Sprzętu Mechanicz-
nego „Ursus” w Warszawie. W 1983 r. osiadł w Inowrocławiu i do przejścia na rentę w 1996 r. był bry-
gadzistą brygady remontowo-mechanicznej na Wydziale W-2 Huty Szkła Gospodarczego „Irena”. Póź-
niej, w latach 2002-2006, pracował w Banku Spółdzielczym, zajmując się obsługą gospodarczą. Pomimo 
kłopotów ze zdrowiem pozostawał aktywny w życiu społecznym, m.in. w latach 2001-2014 jako prezes 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 15 oraz długoletni członek zarządu Rodzinne-
go Ogrodu Działkowego „Łączność” przy Szosie Bydgoskiej, a w latach 1995-2014 – prezes. Z jego inicja-
tywy do ogrodu doprowadzono nowe ujęcie wody, pobudowano świetlicę, parking i plac zabaw. Wyróż-
niony brązową (2003) i srebrną (2007) odznaką Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców. Pocho-
wany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*6 maja zm. Marian KALWASIŃSKI (l. 91), mgr administracji, działacz polityczny, pracownik admi-
nistracji i bankowiec. Ur. się 3 lutego 1923 r. we Włocławku. Do wojny ukończył szkołę zawodową w Sta-
rachowicach i praktykował w Zakładach Południowych w Stalowej Woli. Niemcy wywieźli go na robo-
ty do fabryki Heinkla pod Berlinem. Po 1945 r. na tzw. ziemiach odzyskanych był aktywistą PPS i PZPR.  
W Świdnicy ukończył liceum spółdzielcze i pracował w Fabryce Liczników i Zegarów, potem był szefem 
biura fabrykacji w Wytwórni Urządzeń Radiokomunikacyjnych w Bielawie, a w latach 1949-1951 praco-
wał na tymże stanowisku w Zakładach Budowy Maszyn w Bydgoszczy. Następnie do 1952 r. był dyrekto-
rem POM-u w Sulnowie i w latach 1953-1957 – dyrektorem POM-u w Złotniczkach. W latach 1957-1959 
pełnił funkcję sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR w Inowrocławiu, w tymże 1959 r. został – po Ma-
rianie Drzewieckim – przewodniczącym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Inowrocławiu i zaj-
mował to najważniejsze stanowisko w administracji do 1973 r. Uzupełniał wykształcenie, w 1969 r. ukoń-
czył studium administracji na UAM w Poznaniu. Później związany z bankowością, w latach 1973-1978 dy-
rektor II oddziału NBP przy ul. Grodzkiej, a następnie – do czasu odejścia na emeryturę w 1988 r. – dy-
rektor I oddziału przy ul. Toruńskiej. Działał społecznie, m.in. w ochotniczych strażach pożarnych i w PCK, 
gdzie od 1962 r. był wiceprezesem zarządu powiatowego, a w latach 1968-1986 – prezesem. Odznaczo-
ny m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP (1973), Złotym Krzyżem Zasługi (1964), Złota Odznaką „Za Zasłu-
gi dla Finansów” (1983) i odznakami honorowymi PCK. Pochowany został na cmentarzu parafii Zwia-
stowania NMP, na który przychodził codziennie, pielęgnując grób córki Grażyny, zmarłej w 1965 r. uczen-
nicy Liceum Jana Kasprowicza. Jej tragiczna śmierć na skutek porażenia prądem poruszyła wtedy wie-
lu mieszkańców Inowrocławia.

      PIOTR STRACHANOWSKI
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KULTURA
31 maja – godz. 15.00, „Marsz dla Życia i Rodziny”, trasa: Skwer Jana Pawła II, ulice – Grodzka, 
Solankowa, Prezydenta Franklina Roosevelta i Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, gdzie odbędzie się festyn rodzinny połączony z X Parafiadą Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 
31 maja – godz. 19.00, koncert „Ave Maria”, wystąpi Chór Świętej Cecylii działający przy pa-
rafii Chrystusa Króla Wszechświata w Bydgoszczy, kościół Świętego Ducha, wstęp bezpłatny. 
1, 19, 22 i 29 czerwca – godz. 16.00, koncerty organizowane w ramach „Inowrocławskiego 
Lata Muzycznego”, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
2 czerwca – godz. 9.30, w ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, spo-
tkanie dla młodych czytelników (w wieku 6-9 lat) z Andrzejem Grabowskim (autorem książek  
i programów telewizyjnych dla dzieci, w tym m.in. „Ciuchcia i budzik” i „Wyprawy profesora Cie-
kawskiego” oraz piosenek, np. „Kulfon, co z Ciebie wyrośnie?” i  „Witaminki”); Biblioteka Miejska 
im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
2 czerwca – godz. 12.00, „Solidarność oczami młodych” – wernisaż wystawy wypożyczonej 
z Instytutu Pamięci Narodowej, organizowany w ramach projektu „Druga strona wolności” do-
finansowanego przez Fundację im. Stefana Batorego. Ekspozycja składa się z 18 plansz przed-
stawiających realia Polski Ludowej, strajków w 1980 r. oraz ilustrujących przemiany, do których 
przyczyniła się „Solidarność”. Otwarcie wystawy uświetni projekcja filmu dokumentalnego „Nie 
byliśmy bohaterami. Strajk oczami kobiet”; Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Ki-
lińskiego 16, wstęp bezpłatny.
2 czerwca – godz. 16.30, w ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, czytanie 
bajek i opowiadań dla dzieci. Spotkaniu towarzyszyć będzie kiermasz książek dla dzieci; Biblio-
teka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
5 czerwca – godz. 17.00, wieczór poetycko-muzyczny „Z białych na czarne Kujawy”. Gościem 
specjalnym będzie Mirosław Molenda (pochodzący z Włocławka poeta), klub „Przydomek”,  
ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny. 
5 czerwca – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Wiesławą Bancarzewską (inowrocławianką, 
autorką książek: „Powrót do Nałęczowa” i „Zapiski z Annopola”), Salonik Literacko-Artystyczny,  
ul. Jana Kilińskiego 16. Bezpłatne wejściówki można odbierać  na tydzień przed spotkaniem  
w wypożyczalni dla dorosłych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 

DNI INOWROCŁAWIA 2014 (5-8 czerwca)
5 czerwca: godz. 10.00, konferencja naukowa „Książę Kazimierz Konradowic (1230-1267) 
i Kujawy jego czasów”, Sala Kryształowa „Solanki” Medical Spa, ul. Zygmunta Wilkońskiego 23; 
godz. godz. 15.00, podsumowanie konkursu „Teściowa w Inowrocławiu”, muszla koncerto-
wa; godz. 16.00, inauguracja Jarmarku Kujawskiego, połączona z Festynem Piastowskim, Park 
Solankowy; godz. 16.30, finał projektu „Sto twarzy Inowrocławia”, tężnia solankowa; godz. 
17.00, wykład Romana Pawlaka (profesora East Carolina University), „Solanki” Medical Spa, 
ul. Zygmunta Wilkońskiego 23; godz. 18.00, otwarcie wystawy „Inowrocławska Plastyka 2014”, 
Galeria Miejska, plac Klasztorny 2,
6 czerwca: godz. 9.00, VI Ogólnopolski Festiwal Sportów Plażowych, plac imprez, ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego 9; godz. 10.00, >>Zostań twarzą regionu. Weź udział w akcji „Promu-
jemy Polskę Razem”<<, Pijalnia Wód-Palmiarnia „Inowrocławianka”, ul. Rąbińska 1A; godz. 
10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solankowy; godz. 11.00, parada orszaku przedszko-
laków sprzed teatru do pomnika Świętej Jadwigi Królowej, gdzie zaplanowano inscenizację  
o Patronce Inowrocławia przygotowaną przez społeczność Katolickiej Szkoły Podstawowej 
oraz naukę tańca dworskiego i konkurs na najładniej przebraną parę królewską; godz. 12.00, 
prelekcja o Świętej Jadwidze Królowej, Instytut Prymasa Józefa Glempa; godz. 15.00, prezen-
tacje inowrocławskich zespołów: Astry, Aksamitki, Andante i Srebrny głos, muszla koncerto-
wa; godz. 16.00, „Osobowości przyrodnicze Parku Solankowego” – finał konkursu fotogra-
ficznego dla dzieci, Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, 
ul. Armii Krajowej 12; godz. 17.00, otwarcie wystawy rysunku Krzysztofa Lewickiego, pergo-
le w Parku Solankowym; godz. 17.00, otwarcie wystawy Zdzisława Kudlińskiego, zatytułowa-
nej „Owady w obiektywie”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; godz. 17.00, „Inowrocław od A 
do Z. Odkrywamy Inowrocław” – rozstrzygnięcie X edycji konkursu literackiego na esej o Ino-
wrocławiu, Czytelnia Regionalna Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 
16; godz. 18.00, „Okiem młodego artysty” – otwarcie wystawy prac tegorocznych absolwen-
tów klasy o profilu artystycznym III LO, Czytelnia Regionalna Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16. 
7 czerwca: godz. 9.00, VI Ogólnopolski Festiwal Sportów Plażowych, plac imprez, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 9; godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solankowy; godz. 11.00, otwar-
cie wystawy malarstwa Romana Hanasza, mostek w Parku Solankowym; godz. 12.00, symul-
tana szachowa z mistrzem Inowrocławia Janem Budrewiczem, ogródek „Nad Stawkiem” w So-
lankach; godz. 16.00, impreza plenerowa, w programie m.in. program artystyczny dla dzieci 
w wykonaniu grupy Kosmokwaki, konkursy, zabawa przy muzyce mechanicznej, koncerty, wy-
stąpią: zespół Poparzeni Kawą Trzy, Dawid Podsiadło i grupa Hey, pokaz fajerwerków, plac 
imprez w pobliżu hali widowiskowo-sportowej, ul. Macieja Wierzbińskiego 9.
8 czerwca – godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solankowy; godz. 16.00, mecz pił-
karski, przeciwnikiem drużyny inowrocławskich polityków i urzędników będzie reprezentacja 
mieszkańców naszego miasta, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2; godz. 16.00, koncert „Kolberg Fortuny”, wystąpi zespół Macieja Fortuny, 
muszla koncertowa; godz. 18.00, koncert symfoniczny „Uczniowie Miastu”, wystąpią ucznio-

wie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego, a towarzyszyć im bę-
dzie Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna Pro Arte, kościół garnizonowy pw. Świętej Barbary i 
Świętego Maurycego, Aleje Mikołaja Kopernika 16.
Ponadto w ramach tegorocznych Dni Inowrocławia Aeroklub Kujawski rozegra 1. Inowrocław-
skie Zawody Balonowo-Spadochronowe. Wstęp na wszystkie imprezy organizowane w ra-
mach Dni Inowrocławia jest bezpłatny. 

10 czerwca – godz. 18.00, koncert Kuby Michalskiego, który zaprezentuje utwory z repertuaru  
Jacka Kaczmarskiego. Występ organizowany jest w ramach projektu „Druga strona wolności” 
dofinansowanego przez Fundację im. Stefana Batorego. Koncert odbędzie się w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym, ul. Jana Kilińskiego 16. Bezpłatne wejściówki można odbierać na tydzień 
przed spotkaniem w wypożyczalni dla dorosłych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
11 czerwca – godz. 16.00, festyn „Inowrocław nie pali”, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
13 czerwca – godz. 19.00, spotkanie autorskie z Anną Seniuk (aktorką teatralną, filmową, zna-
ną m.in. z roli Magdy Karwowskiej w serialu „Czterdziestolatek”), Salonik Literacko-Artystycz-
ny, ul. Jana Kilińskiego 16. Bezpłatne wejściówki można odbierać  na tydzień przed spotkaniem 
w wypożyczalni dla dorosłych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza.
42. OGóLNOPOLSKI FESTIWAL MŁODZIEŻOWYCH ORKIESTR DĘTYCH (13-15 czerwca)

13 czerwca – godz. 15.00, przemarsz orkiestr ulicami miasta (sprzed Teatru Miejskiego do Par-
ku Solankowego); godz. 16.00, prezentacje estradowe, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny.
14 czerwca – godz. 20.00, koncert Renaty Przemyk, a następnie występ wieczorny orkiestr, 
tężnia solankowa, wstęp bezpłatny. 
15 czerwca – godz. 11.00, koncert galowy, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 

16 czerwca – godz. 11.00, „Kobieta w obiektywie historii” – warsztaty obywatelsko-historycz-
ne dla dzieci, prowadzone przez Agnieszkę Piórkowską, z Europejskiego Centrum Solidarno-
ści w Gdańsku. Warsztaty organizowane są w ramach projektu „Druga strona wolności” dofi-
nansowanego przez Fundację im. Stefana Batorego. Odbędą się w Oddziale dla Dzieci „Tajem-
niczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
17 czerwca – godz. 19.00, koncert Jacka Silskiego, zatytułowany „Sercem do serc”, bilety w ce-
nie 40 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte”, na stronie www.kupbilecik.
pl, zamówienia zbiorowe – tel. kom. 600 239 037.
21 czerwca – Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej oraz obrzędy Nocy Świętojańskiej, muszla kon-
certowa, wstęp bezpłatny. 
26 czerwca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tymczasem, plac 
Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
26 czerwca – koncert „Zaczarowany świat operetki i musicalu”, wystąpią artyści Teatru Mu-
zycznego w Poznaniu, bilety w cenie 35 zł do nabycia w sklepie „Forte” i na stronach: www. 
kupbilecik.pl, www.kupbilecik.pl.  

SPORT
1 czerwca – godz. 9.00, Turniej FIFA WORLD CUP BRAZIL 2014 – PLAY STATION, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
1 czerwca – godz. 17.00, Europejski Festiwal Lekkoatletyczny, Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
3 czerwca – godz. 10.00, Memoriał Tadeusza Kaźmierskiego, organizowany w ramach Czwo-
roboju Lekkoatletycznego, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
7 czerwca – godz. 8.00, Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Inowrocławia, organizowane nad Notecią (zbiórka przy tzw. spalonym moście), 
udział bezpłatny, wymagana karta wędkarska, bliższe informacje można uzyskać pod nr.  
tel. 726 338 144.
10, 17, 21, 24 i 28 czerwca – godz. 18.00, ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” – bezpłat-
ny trening biegowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
12 czerwca – godz. 16.00, XV Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego Przedszkolaków, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
13 czerwca – godz. 17.00, warsztaty taneczne, które poprowadzi Andrzej Kardaszyński (in-
struktor salsy i tanga), klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny. 
14-15 czerwca – godz. 8.00, turniej tenisa województwa kujawsko-pomorskiego (kat. skrza-
tów),  korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1, wstęp bezpłatny. 
14 czerwca – godz. 10.00, XIII Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
14 czerwca – godz. 11.00, mityng lekkoatletyczny, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
15 czerwca – godz. 15.00, mecz piłkarski – liga okręgowa, IKS Goplania – G.K.S. Boruchowo, 
stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
28 czerwca – godz. 10.00-14.00, „Aktywne wakacje – hala dla Ciebie” – bezpłatne udostęp-
nienie małej sali hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny, o uczest-
nictwie decyduje kolejność zgłoszeń. 
30 czerwca – 29 sierpnia (od poniedziałku do piątku) – godz. 18.00-19.00, „Bieg po zdrowie”, 
stadion miejski, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
30 czerwca – 29 sierpnia (od poniedziałku do piątku) – godz. 10.00-15.00, „Aktywne waka-
cje – zagraj  w tenisa stołowego” – bezpłatne udostępnienie małej sali hali widowiskowo-spor-
towej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny, o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń. 


